

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

CFF	CE	CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
				37,481,746.00	-22,642,690.44	14,839,055.56	10,894,965.56	10,894,965.56	-26,586,780.44	0.00
1			RECURSOS FISCALES	11,054,500.00	-11,054,500.00	0.00	0.00	0.00	-11,054,500.00	0.00
1	1.1.4		Derechos, productos y aprovechamie	2,000.00	-2,000.00	0.00	0.00	0.00	-2,000.00	0.00
1	1.1.4	51	Productos de tipo corriente	2,000.00	-2,000.00	0.00	0.00	0.00	-2,000.00	0.00
1	1.1.8		Transferencias corrientes	11,052,500.00	-11,052,500.00	0.00	0.00	0.00	-11,052,500.00	0.00
1	1.1.8	83	Convenios	11,052,500.00	-11,052,500.00	0.00	0.00	0.00	-11,052,500.00	0.00
4			INGRESOS PROPIOS	11,961,266.00	2,877,789.56	14,839,055.56	10,894,965.56	10,894,965.56	-1,066,300.44	0.00
4	1.1.4		Derechos, productos y aprovechamie	761,119.53	416,416.50	1,177,536.03	702,321.69	702,321.69	-58,797.84	0.00
4	1.1.4	51	Productos de tipo corriente	761,119.53	-260,462.70	500,656.83	702,321.69	702,321.69	-58,797.84	0.00
4	1.1.4	52	Productos de capital	0.00	676,879.20	676,879.20	0.00	0.00	0.00	0.00
4	1.1.6		Ventas de bienes y servicios	3,746,436.89	6,061,957.58	9,808,394.47	9,122,924.49	9,122,924.49	5,376,487.60	5,376,487.60
4	1.1.6	71	Ingresos vtas de bienes y servicio	3,746,436.89	6,061,957.58	9,808,394.47	9,122,924.49	9,122,924.49	5,376,487.60	5,376,487.60
4	3.2.2		Disminucion de pasivos	7,453,709.58	-3,600,584.52	3,853,125.06	1,069,719.38	1,069,719.38	-6,383,990.20	0.00
4	3.2.2	3	Remanentes	7,453,709.58	-3,600,584.52	3,853,125.06	1,069,719.38	1,069,719.38	-6,383,990.20	0.00
5			RECURSOS FEDERALES	12,718,480.00	-12,718,480.00	0.00	0.00	0.00	-12,718,480.00	0.00
5	1.1.4		Derechos, productos y aprovechamie	2,000.00	-2,000.00	0.00	0.00	0.00	-2,000.00	0.00
5	1.1.4	51	Productos de tipo corriente	2,000.00	-2,000.00	0.00	0.00	0.00	-2,000.00	0.00
5	1.1.8		Transferencias corrientes	12,716,480.00	-12,716,480.00	0.00	0.00	0.00	-12,716,480.00	0.00
5	1.1.8	83	Convenios	12,716,480.00	-12,716,480.00	0.00	0.00	0.00	-12,716,480.00	0.00
7			OTROS RECURSOS	1,747,500.00	-1,747,500.00	0.00	0.00	0.00	-1,747,500.00	0.00
7	1.1.3		Contribuciones de mejoras	1,747,500.00	-1,747,500.00	0.00	0.00	0.00	-1,747,500.00	0.00
7	1.1.3	31	Contrib de mejoras por obras públic	1,747,500.00	-1,747,500.00	0.00	0.00	0.00	-1,747,500.00	0.00

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO
DEL 1 DE ENERO AL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	PRESUPUESTO DE INGRESOS	37,481,746.00	-22,642,690.44	14,839,055.56	10,894,965.56	10,894,965.56	-26,586,780.44	0.00
10	Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30	Contribuciones de Mejoras	1,747,500.00	-1,747,500.00	0.00	0.00	0.00	-1,747,500.00	0.00
40	Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50	Productos	765,119.53	412,416.50	1,177,536.03	702,321.69	702,321.69	-62,797.84	0.00
51	Corriente	765,119.53	-264,462.70	500,656.83	702,321.69	702,321.69	-62,797.84	0.00
52	Capital	0.00	676,879.20	676,879.20	0.00	0.00	0.00	0.00
60	Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
61	Corriente	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
62	Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
69	Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	3,746,436.89	6,061,957.58	9,808,394.47	9,122,924.49	9,122,924.49	5,376,487.60	5,376,487.60
80	Participaciones y Aportaciones	23,768,980.00	-23,768,980.00	0.00	0.00	0.00	-23,768,980.00	0.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
00	Ingresos Derivados de Financiamientos	7,453,709.58	-3,600,584.52	3,853,125.06	1,069,719.38	1,069,719.38	-6,383,990.20	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
C. Juan Jose Olvera Mojardin

Coordinador Area
Contable y
Administrativa
C.P. Lorena Salgado
Tellez

INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
DEL 1 DE ENERO AL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

CRI	CONCEPTO	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA	EXCEDENTES
	PRESUPUESTO DE INGRESOS	37,481,746.00	-22,642,690.44	14,839,055.56	10,894,965.56	10,894,965.56	-26,586,780.44	0.00
	Ingresos del Gobierno	26,281,599.53	-25,104,063.50	1,177,536.03	702,321.69	702,321.69	-25,579,277.84	0.00
10	Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
30	Contribuciones de Mejoras	1,747,500.00	-1,747,500.00	0.00	0.00	0.00	-1,747,500.00	0.00
40	Derechos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50	Productos	765,119.53	412,416.50	1,177,536.03	702,321.69	702,321.69	-62,797.84	0.00
51	Corriente	765,119.53	-264,462.70	500,656.83	702,321.69	702,321.69	-62,797.84	0.00
52	Capital	0.00	676,879.20	676,879.20	0.00	0.00	0.00	0.00
60	Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
61	Corriente	0.00	676,879.20	676,879.20	0.00	0.00	0.00	0.00
62	Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
80	Participaciones y Aportaciones	23,768,980.00	-23,768,980.00	0.00	0.00	0.00	-23,768,980.00	0.00
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Ingresos de Organismos y Empresas	3,746,436.89	6,061,957.58	9,808,394.47	9,122,924.49	9,122,924.49	5,376,487.60	5,376,487.60
20	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
70	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	3,746,436.89	6,061,957.58	9,808,394.47	9,122,924.49	9,122,924.49	5,376,487.60	5,376,487.60
90	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Ingresos derivados de financiamiento	7,453,709.58	-3,600,584.52	3,853,125.06	1,069,719.38	1,069,719.38	-6,383,990.20	0.00
00	Ingresos Derivados de Financiamientos	7,453,709.58	-3,600,584.52	3,853,125.06	1,069,719.38	1,069,719.38	-6,383,990.20	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
C. Juan Jose Olvera Mojardin

Coordinador Area
Contable y
Administrativa
C.P. Lorena Salgado
Tellez